
 
COMUNE DI POMARANCE 

Provincia di Pisa 

 

N. Decreto 13         Pomarance lì, 25/06/2024 

 

  

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE AL CONSIGLIERE  COMUNALE GIULIA 

FRANCHI 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che nei giorni 8 e 9 giugno 2024  hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta 

del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Visto il verbale in data 11.06.2024 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 

proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 12 Consiglieri assegnati 

al Comune; 

Visto lo Statuto del Comune di Pomarance approvato con delibera di consiglio comunale n. 49 del 

12.10.2001 ed in particolare l’art. 24 che al 1° comma recita “Il Sindaco ha la rappresentanza 

generale dell’ente, può delegare le sue funzioni o parte di esse ai singoli assessori o consiglieri 

dandone comunicazione agli organi competenti”; 

Precisato che: 

- il Consigliere delegato coadiuva il Sindaco il Sindaco nell’esame e nello studio di argomenti e 

problemi specifici, formulando al Sindaco medesimo osservazioni e proposte; 

- per l’esercizio della delega conferita, al Consigliere non è dovuto alcun compenso e non si 

configurano quindi oneri ulteriori per il Comune, poiché al medesimo è riconosciuto esclusivamente 

il gettone di presenza spettante per legge ai Consiglieri Comunali per la partecipazione alle sedute 

del Consiglio Comunale; 

- la delega conferita al Consigliere Comunale non permette di assumere atti a rilevanza esterna, né 

di adottare atti di gestione spettanti agli organi di governo e gestione; 

- il Consigliere delegato non può partecipare (se non espressamente  autorizzato dal Sindaco) alle 



sedute di Giunta; 

- il Consigliere delegato non ha poteri decisionali di alcun tipo, o poteri diversi e ulteriori rispetto a 

quelli degli altri consiglieri comunali nei confronti dei funzionari e dei responsabili degli uffici 

comunali; 

Considerato che per l’esercizio delle sue funzioni e l’assolvimento dei compiti il sottoscritto 

necessita di collaborazione per la conoscenza e l’approfondimento di particolari problematiche; 

Ravvisata l’opportunità di avvalersi delle competenze dei Consiglieri Comunali per lo svolgimento 

delle attività dell’Ente e nell’interesse della cittadinanza; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 42 e 43; 

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto comunale e dalle norme 

legislative sopra richiamate; 

CONFERISCE 

al Consigliere Comunale GIULIA FRANCHI nata a Pontedera (PI) il 05-10-2000, l’incarico di 

coadiuvare e collaborare con il sottoscritto nello studio e nella fase istruttoria di procedimenti 

riguardanti  le seguenti materie:  

Politiche Giovanili, Decoro Urbano e Associazioni di Serrazzano e Lustignano 

 

D A’   A T T O 

Che le deleghe conferite al suddetto Consigliere comunale hanno durata pari al mandato del Sindaco 

e possono essere revocate con decreto del Sindaco medesimo; 

D I S P O N E 

- che il presente conferimento sia notificato all’interessata; 

- che il conferimento dell’incarico sia comunicato al Consiglio nella prima seduta utile e 

pubblicato all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e nell’apposita sezione 

Amministrazione Trasparente; 

- che il conferimento dell’incarico sia comunicato, per opportuna conoscenza, alla Giunta 

Comunale, ai Responsabili dei Servizi e al Segretario Comunale. 

 

      

IL SINDACO 

Graziano PACINI 

 

 

 


